
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio IV 

 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Via Giudice Guglielmo, 46 - 09131  Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400 

www.sardegna.istruzione.it -  e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -   drsa@postacert.istruzione.it 

 
 

                                                                                     
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la nota del MI prot.n. 19683 del 02/11/2020 avente per oggetto “Sezioni primavera - 

anno scolastico 2020/2021 - Accordo Rep. atti n. 106/CU del 6 agosto 2020 - Intese 
regionali”; 
 

Vista la conferma anche per l’anno scolastico 2020/2021, con Accordo quadro sancito in 
Conferenza Unificata Rep. atti n.106/CU del 6 agosto 2020, dell'Accordo quadro 
Stato-Regioni sancito il 1° agosto 2013 (Rep. atti 83/CU), rinnovato in data 30 luglio 
2015 (Rep. atti n. 78/CU), in data 27 luglio 2017 (Rep. atti n. 86/CU), in data 18 
ottobre 2018 (Rep. atti n. 101/CU) e in data 1° agosto 2019 (Rep. atti n. 83/CU), 
relativo alle "sezioni primavera", servizio educativo integrato per bambini di età 
compresa tra i 24 e i 36 mesi, da aggregare a strutture educative di scuole 
dell'infanzia o di asili nido; 
 

Visto l’articolo 2, comma 1, del citato Accordo in Conferenza unificata del 1° agosto 2013, 
rep. atti 83/CU, che affida il funzionamento delle sezioni primavera ad apposite 
intese stipulate tra gli Uffici scolastici regionali e le Regioni; 
 

Visto il decreto direttoriale del MI prot.n. 183 del 16 febbraio 2021 di riparto dei contributi 
finanziari e.f. 2021 per le "Sezioni Primavera"; 
 

Richiamata la propria nota prot.n.7766 del 30 aprile 2021 indirizzata alla Regione Autonoma 
della Sardegna, avente per oggetto “Sezioni Primavera: Accordo Quadro 
Conferenza Unificata Stato - Regioni del 1° agosto 2013 - Proposta Protocollo di 
Intesa tra Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna e Regione Autonoma della 
Sardegna - Anno scolastico 2020- 2021”; 
 

Vista la nota della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale prot.n. 16612 del 3 settembre 2021 avente per oggetto 
“Sezioni Primavera - Accordo Quadro Conferenza Unificata Stato - Regioni del 1° 
agosto 2013 - Protocollo di Intesa tra Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna e 
Regione Autonoma della Sardegna - Anno scolastico 2020-2021.” 
 

Vista la propria nota prot.n.16668 del 03 settembre 2021 avente per oggetto “Sezioni 
Primavera – Accordo Quadro Conferenza Unificata Stato – Regioni del 6 agosto 
2020 – Stipula Protocollo di Intesa tra Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna e 
Regione Autonoma della Sardegna. Anno scolastico 2020-2021. Invio Protocollo 
d’Intesa firmato”; 
 

Vista la nota della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato Regionale dell’Igiene 
e Sanità e dell’Assistenza Sociale prot.n. 14529 del 28 luglio 2021, avente per 
oggetto “Sezioni Primavera - Accordo Quadro Conferenza Unificata Stato - Regioni 
del 1° agosto 2013 - Protocollo di Intesa tra Ufficio Scolastico Regionale della 
Sardegna e Regione Autonoma della Sardegna - Anno scolastico 2020-2021. 
Riscontro nota prot. 14212 del 23.07.2021 (ns. prot.10562 del 26.07.2021).”, con la 
quale viene comunicato il nominativo del rappresentante al Tavolo Tecnico 
interistituzionale; 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio IV 

 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Via Giudice Guglielmo, 46 - 09131  Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400 

www.sardegna.istruzione.it -  e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -   drsa@postacert.istruzione.it 

 
 

Vista la nota della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato della Pubblica 
Istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport prot.n. 17145 del 14 
settembre 2021, avente per oggetto “Sezioni Primavera: Accordo Quadro 
Conferenza Unificata Stato - Regioni del 1° agosto 2013 - Proposta Protocollo di 
Intesa tra Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna e Regione Autonoma della 
Sardegna - Anno scolastico 2020- 2021. Tavolo tecnico: comunicazione nominativo 
rappresentante.”;  
 

D E C R E T A 
 

1. E’ costituito il Gruppo Tecnico Interistituzionale con finalità di indirizzo, di predisposizione di 
eventuali iniziative di supporto all’esperienza, di individuazione delle Sezioni Primavera 
beneficiarie dei contributi finanziari di cui all’Avviso n.16843 del 07/09/2021 per l’anno 
scolastico 2020-2021 sulla base dei requisiti previsti, così composto: 

 
Davide Sbressa Dirigente Ufficio Scolastico Regionale della 

Sardegna 
 

Stefania Paradisi Funzionario Ufficio Scolastico Regionale della 
Sardegna  
 

Silvia Spiga 
 
 
Maria Antonina Sias 
 
 
 
Susanna Pumilia 

Docente incaricato presso Ufficio Scolastico 
Regionale della Sardegna 
 
Funzionario Regione Autonoma della Sardegna 
Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale 
 
Funzionario Regione Autonoma della Sardegna 
Assessorato Regionale della Pubblica 
Istruzione, Beni Culturali, Informazione, 
Spettacolo e Sport 
 

2. Eventuali modifiche o integrazioni che dovessero rendersi necessarie nel periodo di vigenza 
dello stesso saranno predisposte con apposito atto di questa Direzione Generale.  
 

3. Il Gruppo Tecnico Interistituzionale si riunirà presso la sede di questa Direzione Generale 
Regionale, o in modalità on-line.  
 

4. Ai componenti del Gruppo Tecnico non spettano compensi, indennità, gettoni di presenza o 
altre utilità comunque denominate, né rimborsi spese. 

 

                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                             Francesco Feliziani 

 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it

		2021-10-08T11:37:03+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2021-10-11T09:09:46+0200
	protocollo




